
Uchwała Nr XLIV/386/2018 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 25 kwietnia 2018 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krobia na rok 2018 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. d oraz i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 ze zm.) art. 212, 214, 215, 222, 
235-237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.), uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. Dokonuje się zmian planowanych dochodów i wydatków budżetu na rok 2018 
zgodnie z załącznikiem nr 1 i nr 2 do niniejszej Uchwały. 
 
§ 2.1 Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2018 rok, zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej Uchwały, w wysokości 54 426 186,87 zł, z tego: 
- dochody bieżące w kwocie 51 765 275,77 zł, 
- dochody majątkowe w kwocie 2 660 911,10 zł. 
2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 
    1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 14 130 707,99 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
4a do niniejszej Uchwały. 
    2) dotacje celowe na realizację zadań w drodze umów lub porozumień z innymi j.s.t. 
w wysokości 171 500,00 zł,  
   3) dotacje i  środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p.  w kwocie  
3 812 715,08 zł. 
 
§ 3.1. Ustala się łączną kwotę wydatków  budżetu na 2018 rok, zgodnie z 
załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały, w wysokości 63 786 186,87 zł, z tego: 
- wydatki bieżące 49 181 256,50 zł, 
- wydatki majątkowe 14 604 930,37 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
Uchwały.  
2. Wydatki o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności; 
   1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej  i innych zadań 
zleconych ustawami  w wysokości 14 130 707,99 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4b do 
niniejszej Uchwały. 
   2) wydatki na realizację zadań w drodze umów lub porozumień z innymi j.s.t. w  
wysokości  177 500,00 zł,  
  3) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p. w kwocie 4 334 408,51 zł. 
 
§ 4. Ustala się łączną kwotę planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 
wysokości 3 710 388,24, w tym: 



1)  dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 2 743 812,24 zł zgodnie z 
załącznikiem nr 5a do niniejszej Uchwały, w tym dotacje podmiotowe – 
1 428 117,00 zł oraz dotacje celowe – 1 315 695,24 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 966 576,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 5b do niniejszej Uchwały, w tym dotacje podmiotowe – 
444 000,00 zł, dotacje celowe 522 576,00 zł. 

 
§ 5. Tworzy się rezerwy w łącznej kwocie 1 611 418,00 zł, w tym: 

1) ogólną w wysokości 75 672,00 zł, 
2) celowe w wysokości 1 535 746,00 zł, z tego: 

a) na zadania oświatowe w kwocie 831 425,00 zł 
b) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w 

kwocie 153 000,00 zł, 
c) na cele kultury w kwocie 97 330,00 zł, 
d) z tytułu udzielonych poręczeń i gwarancji na spłatę kredytów i pożyczek 

przypadających na rok 2018 – 449 991,00 zł, 
e) inwestycyjna na zadania realizowane przez Gminę Krobia w roku 2018 – 

4 000,00 zł. 
 
§ 6. 1. Jednostki pomocnicze prowadzą gospodarkę finansową w ramach budżetu.  
2. Ustala się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz 
określeniem przedsięwzięcia do realizacji dla poszczególnych sołectw zgodnie z 
załącznikiem nr 6 do niniejszej Uchwały 
 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE DO Uchwały Nr XLIV/386/2018 

Rady Miejskiej w Krobi z dnia 25 kwietnia 2018 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krobia na rok 2018 
Zmiany w planie dochodów: 

1. Dział 010, 852, 854 i 855 – zwiększenia z tytułu dotacji celowych na zadania własne i zlecone 
(zwrot podatku akcyzowego dla rolników, stypendia, usługi opiekuńcze, Karta Dużej Rodziny) 
RAZEM zmniejszenie dochodów o 681 811,99 zł 
  

Zmiany w planie wydatków: 

1. Zwiększenia z tytułu dotacji w dziale 010, 852, 854 i 855 
2. Dział 600 – zmniejszenie planu wydatków na zadaniu dotyczącym przebudowy ul. Polnej, 

Targowej … 
3. Dział 750 zwiększenie na usługi informatyczne, współorganizację imprez i kształtowanie 

postaw obywatelskich, 
4. Dział 754 – zwiększenie na współorganizację szkoleń dla MDP oraz przeniesienie środków na 

ubezpieczenie strażaków. 
5. Dział 758 – zmniejszenie planu rezerwy oświatowej o 28 150,00 zł. 
6. Dział 801 – zwiększenie środków na funkcjonowanie sekcji przy szkołach w Krobi i Starej Krobi 

oraz PS Krobia, na Półmaraton, na wypoczynek letni SP Niepart, korekta w zakresie projektu 
„Przygody z Nauką”. 

7. Dział 853 – pomoc finansowa dla Powiatu na dofinansowanie działalności WTZ Piaski, 
8. Dział 854 – zmniejszenie środków na wypoczynek letni – rozdysponowanie na jednostki w 

innych działach, 
9. Dział 855 – zabezpieczenie kwoty 30 000,00 na przygotowanie wniosku na funkcjonowanie i 

wyposażenie żłobka. 
10. Dział 900 – zwiększenie środków na bezodpływowej zbiorniki na ścieki, 
11. Dział 921 – zwiększenie środków na bezodpływowej zbiorniki na ścieki przy świetlicach , na 

budowę świetlic w Pijanowicach i Karcu, na wypoczynek letni w Bibliotece i GCKiR oraz 
zmiana w FS Ciołkowo. 

RAZEM zwiększenie wydatków o 681 811,99 zł zł, 
Ponadto dokonuje się zmian w nazwach zadań konkursowych w ramach otwartego konkursu ofert: 

Dział:926 rozdział: 92605 paragraf 2360 
Z „Upowszechnianie i popularyzacja uprawiania sportu w dyscyplinie trójbój siłowy” 
na „Upowszechnianie i popularyzacja uprawiania sportów siłowych” 

oraz 
Dział: 853 rozdział: 85395 paragraf 2360 
Z „ Wspieranie rozwoju ekonomii społecznej na terenie Gminy Krobia”. 
na „ Wspieranie rozwoju ekonomii społecznej i aktywności obywatelskiej mieszkańców 
Gminy Krobia”. 
Załączniki: 3, 4, 5a i 5b oraz 6 – konsekwencje zmian w zakresie dochodów i wydatków.  

Sporządził: Damian Walczak 


